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Technokracja w

służbie bolszewizmu.

Szef Oddz. Inf. Wyw. Szt. N.W.

/płzez Szefa Wydz. Wyw./

Przedstawiam w załączeniu streszczenie broszu-

ry amerykańskiej wydanej przez Certer O'CONNOR'a pod

"Whats Cookin?" W broszurze tej O'CONNOR stwier-

dza, iż idca technokracji coraz bardziej zaczyna mieć

zastosowanie w administracji Stanów Zjednoczonych.

Pewne szczegóły zaś pozwalają stwierdzić, że sowiecka

. propaganda posługuje siędoktrynami technokracji zdęża-

jąc doutorowania sobie drogi do ustroju komunistyczne-

go w ›Stanach Zjednoczonych.
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Technokracja w służbie bolszewizmu.

Idea technokracji nie jest nową ń nić zrodziła się wcale na

gruncie amerykańskim. Jej praktyczne stosowanie w administracji Stanów

Zjednoczonych jest @ tyle ciekawe, że rzuca éwiatzo na wykorzystające

ją wpływy polityczne i na metody propagowania jej w społeczeństwie

demokratycznym. sen:

Jako jeden z twórców idei technokraeJi w Ameryce wymieniony jest

niejaki Howard SCOTT. Jego myślą przewodnią miało być obalenie ogólnego

systemu cen. SCOTT był w bliskich stosunkach z Leonem HENDERSQNMM,

późniejszzm szefem "Office of Price Administration". Realizatorem pra-
ktycznym idei technokratycznej miak być niejaki Harold LOFB, doświadczo«
ni specjalista handlowy, prawu ręka Leona Hendersona, soc all.-ta i komu-
nistyczny t.zw. "fellow traveller", pobierający z funduszów "Office of
Price Administration" pobory roczne $4600.-

IOFH napisał szereg dzieł o przyszłym ustroju społecznym Stanów
Zjednoczonych. Godna. uwagi jest. jego książka p.t.: "LIFE IN TECHNOCRACY®
ILOEB wważa żywioł siły za boździec do pracy ludzkiej. Robotnik o stałym
wynagrodzeniu, jego zdaniem, jest zmuszony do wykonywania pracy, aby
mógł się utrzymać, podobnie jak "niewolnik", jak dmszpasterz" i jak
inni nauczyciele ludzkości, którzy głoszą waśni i pokój, przyjaźń i nie-
nawiść, dobro i zło, niezawiśle o idei chrześcijaństwa i mądrości.
Jednosłki takie kierują się przeważnie interesami magnatów i kodeksu
prawnego.Ętóry właściwie ich stworzył i utrzymuje ich istnienie. Logicz=
ną miarą tego ma być jakoby "wojna z Rosją". LOEB we wspomnianym dziele
daje taką definicję idealnego państwa amerykańskiego: Cała praca admini-
stracyjna skoncentruje się w 92 głównych przemyszowych monopolach,
obsłużonych przez 20.000 placówek rozrzuconych na przestrzeni od Pacyfi-
ku do Atlantyku, Każdy człowiek /"jednostka społeczna"/ zaraz po urodze-
niu zawiera umowę z państwem. Wychowanie, zawód, miejsce 1 czas pracy
zostają określone przez administrację „łamaną; Każda osoba otrzymuje
"Gertifikat energii", podobny do karty żywnościowej w Sowdepji. Gdyby
jakiś osobnik okazał się typem trudnym", utraciłby certifikat aż do
chwili gdy się podporządkuje istniejącym przepisom. Metoda ta jest zgod=
na z teorją SCOTA, że bagnety zmuszą do uznania zasad technokracji
każdego kto odmówi należenia do tego ruchu, Główną władzę w państwie
technokratycznym' jest w ręku ciała przemysłowego koordynatorów wybranych
przez "partję". Szef Administracji jest najwyższym urzędnikiem w kraju
i posiada wządzę wykonawczą podobną jak np. Hitler lub Stalin. Politycz=
ny rząd może być zachowany, ale jego funkcja jest tylko pozórna.0crani-
cza się do przyjmowania dostojnych gości, udziału reprezentacyjnego w

uroczystościach, stawiania kamieni wegieînyoh, wygłaszania przemówień
o prawach człowieka, o amerykańskiej inicjatywie, sprawiedliwości i t.p.
Tacy wybitni "błaznowie" byliby, oczywista, częsło wybierani.

Program rządzenia w państwie technokratycznym obejmuje 6 punktów,
które, zdaniem autora broszury "What's Gookin" Cartera O'CONNORA, już
zostały zrealizowane w Stanach Zjednoczonych.
Punkt pierwszy:

€wna grupa organizuje się w celu przygotowania przyszłego kryzysu,
tj. bleżącej wojny, i zapobiegnie fałszywym decyzjom.
Realizacja

pa technokratów, socjalistów, "fellow-travellers" i cate lewe

skrzydło "New Deal" zorganizowała się już w strategicznych pozycjach
władzy w USA 1 wywieraswoje wpływy wdepartamentach państwowych,
ajencjach, wydziałach i biurach rządowych. -
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utworzenta państwu o nowym porządku światowym, Podział dużego przemysłu
w kraju na 92 główne korporacje.
Realizacja :

y= rust akt Scjrermana został już rzeazywigeic na stake odwołany,
Produkcja wielkich zakładów przemysłowychw USA jest już standaryzowana
i skońsolidowana, patenty sfuzjowane i zostały ustanowione przez rząd s
duże monopole. Przewidzianeprzez Harolda LOWBA "combines" służą obecnie
do przyśpieszeniazwycięstwanad państwami Osi.
Co się tyczy podziału dużego przemysłu. amerykańskiego na gird-nokorpo=
racje, to taka koncentracja przemysłu /wedle~ donissionizt Phi ipsa J.PECKA,
czoromezo korespondenta "Internationel News Service" wWaszyngtonie z 24
lipca 1942 r./ zasadniczo została już zatwierdzona przez wot: ce of Price :
Administration". &

Punkt trzesi_:
gran: czeni- produkcji przez tworzenie monopolów ma być dokonane

przripomoey szeregu stopniowym kryzysów ekonomicznych, -

zysy ekonomiczne w USA już powstały. Kręte gospodarcze refo
niedociągnięuiu mdninistraeji w ostatnich latach 11 spowodowały, zdan:niem

- Cartera O'GONNORA, destrukcję wielkich i małych przedsiębiorstw handlo~ .
id! &ślad zatym ograniczenie cywilnej produkcji, proponowane j przez

m LOKBA,

Punkt_ czwart,
moncspoldw mają być ograniczone, a to zapomocą kontroli rządo-

wej koleji żelaznych i zakładów uzytecznołśt publicznej.
R auuu a :

monopolów są rzeczywiście już ograniczonead minimum przez
“amt-yoraz chwiejne ustawy podatkowe.

%
D ma być pozbawiony swojej mocy przez destrukcję pojęcia

pieniądza, tja pojęcia, że złote,papierowei metalowe certyfikaty są zdrowe.
Realizac

p już został pozbawiony swojej mcy na skutek finansowania
nowych przemysłów wojennych przy pomocy nowego urzędu: "Reconstruction
Finance Corporation"i innych nowych ajenc}i rządowych". Kapitał, zdaniem
Cartera O'CONNORĄ, stał siî bezsilnym wobec subwene ji udziel przez
rząd w czasie i nawet po niej. Taki stan wyjątkowy może się długo prze-
ciągnąć w USA, a Harold LOBnawet propanujo przedłużenie tegoż na 6
"pięciolatek",

Punkt "Agą i
i okresie przejściowym Stany Zjednoczone mają być przekształcono

z renubliki napaństwo o nowym porządku światowym; ceny towarów mają być
kontrolowane przez Urzędy państwowe, podobnie jak to sóę dzieje przy
kolej-oh żelaznych i innych zakładach użyteczności publicznej.

owadu wymagańwoj ceny towarów już są obecnie kontrolowane .
prztz "091.100 of monAgainstration".__

w imi Age ÿ.t,t"i>roùuotinn forUsa" Harold LOS wylewa żzy
‚ MieszkmayU.S.A.,zdaniem LOEBA, nigdy nie miały i

nie”łą dosyć.żywioł umiemlekiem, muszem. mięsem, jajami,
jar:aimu:; iginu nie było nry-mozn-

:o. miàùmbäoäl 31nać»…. 16rgläzî% je ; ”1:31?“ v
hatupach w eis dzielnicach,: osoby w jednym poko-
jus…1odzieżwywozisiędla nprzymhrzonych narodów, zamiast
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zatrzymać dla potrzeb własnej ludności. Ameryka wytwarza wozy ciężarowe

i czołgi zamiast samochodów dla uprzyjemnienia bytu swójej własnej luäno-

ści, Wydatki są roblone na z gazami trującymi zamiast na wychowanie pu-

bliczne, na chirurgję polową zamiast na opiekę lekarską w własnym kraju.

Zamiast popierania ulepszeń form rozrywkowych, wpaja się w młodzież ame-

rykańską żądzę mordowania bliźnich i niszczenia ich dobytków.
W tym samym czasie uczeń Harolda LOXBA: Szef 0.P.A,.Leon HENDERSON

każe amerykańskiej publiczności zacieśniać pasa, a prezydent ROOSEVELT
nawołuje Amerykanow do zrzegenia się wygó@ i popierania zwiększenia
produkcji wojennej dla narodów walczących za demokracjc'ha Înnyoh konty- :
nentach. Niemnie]. HENDFRSON, jJakkolwick jeszcze w r.197" oficjalnie
zgłosił wystąpienie z komitetu techńokracji, wykonuje w dalszym ciągu
program technokratów w swoim O.P.A. Jest on masonem, człowiekiem radykal-
nych zapatrywań, ale ostrożny i sprytny. Uważany jest przez Cartera 0'00-
NNORA za zwoleńnika komunizmu. O'GONNOR przypomina, łe HENDERSON przyjął
u siebie w domu na herbatce delegatów do komunistycznego komitetu "Ameri-
can Leagus for Peace and Democracy" i wyrzucił reportera prasowego, który
usiłował dokonać zdjęć tej zabawnej imprezy.Dalej O'CONNOR podkreśia, że
w czasię współpracy Hitlera ze Stalinem NENDERSON był często gościem
Ambasady Sowieckiej i że przyjął nawet godność prezese orzanizacji komu-
mistycznej w Waszyngtonie: "Friends of Spanish Democracy".
HENDERSON w swoim urzędzie ma 5 głównych pomocników=komunistów, którzy
wywierają decydujncy wpływ na agendy "Office of Price Administration",
a mianowicie:
1/. Robert A.BRADY, pierwszy Główny doradca z płacą 7500 dol. rocznie.
Komunistyczny "fellow traweller", członek licznych frontów komunistycz-
nych, autor broszur o treści komunistycznej, sponsor komunistycznej szkoły
robothiczej, członek komunistycznego "Motion Picture Committee", prezes
komunistycznej "Consummers Union", człomek "Harry Sridge Defense Committee!
BRĄDY podpisał manifest głoszący lojalność dla reżimu sowięckiego i
zwalczał generała McArtura.
2/, Tom TIPPERT, drugi pomocnik Hendersona z płacąroczną 5600 dol.
Sprawuje urząd pomocnika szefa Rent Section Office of Price Administration
Autor broszur komunistycznych. Instruktor "Comunist Brookwood Labor Colle-
ge". Były członek komunistycznej organizacji "National Youth Administra-
tion". Podpisał manifest komunistyczny razem ze znanymi komunistami
Williamem Z.FOSTEREM, prezesem komunistycznej partji USA i Zarlem Browde«
rem,b.gen, sekretarzem tejże partji. W broszurze swojej: "When Southern
Labor Stirs" TIPPET pisze: "Zadanie zawł&dnięcia dywiorem przacy przy
pomocy siły fizycznej nie może speznione być w jednym dniu ani w jednym
roku / w jej własnym interesie/. W międzyczasie prywatne fabryki są i
będą źródłem utrzymania robotników aż tu wybuchnie skuteczna rewolucja".
W manifeście konferencji Trade Uniów podpisanym przez TIPPETA znajduje
się następujące zdanie: 3
"Nawo long ohlîgéw i robotników do powstania, by nie dali się oszukać
ró ymi obietnicami, do zorganizowania się w kopalniach, warsztatach,
sklepach i biurach, do wzmocnienia istniejących unij klasowych i do
utworzenia walczących unij przemysłowych, ażeby rozszerzyć walkę klasową
robotników przeciw właścicielom fabryk i ajęncjom rządowym kontrolowanym
przez właścicieli". Neher toa
TIPPET jako członek Eezekutywy razem z Luis Francis BUDENZ, obecnym
wydawee "Daily Worker" podpisał jeszcze inny dokument komunistyczny:

"The Prlneiïles of the Ultra Red Conference for Progressive Labor Action",
w którym cel tego komitetu określony następująco:
"Ma wzbudzić w istniejących organizacjach pracy postępowy, realny, wo jow=
niczy duch robotniczy i zdolność do czynu. Ma inspirować robomikâw do
objęcia kontroli nad przemysłem i człym rządem. Ma obalić obecny system
kapitalistyczny i stworzyć republikę robotniczą i system gospodarczy w
interesie mas, a nie mniejszości. - get
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3/. Dewey H.PATMER, trzeci pomocniczy. doradca Hendersona z płacą 20

dolarów dziennie. Sympatyk partji komunistycznej. Pozostaje w kontakcie

z Sadie FRAENKEL, pracownikiem w redakcji komunistycznego "Daily Worker",

4/. Karl BORDERS, czwarty pomocniczy doradca Hendersona z płacą 6500

dolarów rocznie. seat dobrze znany policji w Chicago jako komunista.

Prezes Egzekutywy organizacji "Chicago Committee of the American Civil

Liberties Union", popierający każdy ruch komunistyczny podziemny, Dyrektor

"League for Industrial Democracy" na Zachodzie, zwanej także: "Intercolle=

giate Socialist Society", której hasłem jest: produkcja nie dla zysku.

BORDERS byt przez 5 lat social worker w rosyjskiej dzielnicy w Chicego,

Odwiedził Rosję sowiecką i tam uzyskał takie uznanie ze strony rządu

sowieckiego, że naznaczony został dyrektorem wychowania w północnym

Kałkazie, gdzie pełnił służbę dla rosyjskich komunistów przez 2 lata. W r.

19%" BORDERS razem z Johnem FDETMANNEM był wśród leaderów "Continental

Congress of Workers and Farmers for Economic Reconstruction", Kongres ten

szerzył azitacje nrzeciw wojnie, przeciw obowiązkowej służbie wojskowej

i za bojkotem przemysłu uzbrojeniowego w czasie pokoju i wojny, Kongres

ten domare; się także skonfiskowania dochodów powyżej 25.000 dolarów rocz=

nie objęcia przez Sądy instytucji bankowych i użycia kredytu narodu dla

kontroli i socjalizacji przemysłu.

5/, John WDEIMAN, piąty pomocnik Hendersena. łącznik między O0.P.A. a

0.1.0, Pomocnik sekretarza "Continental Congress for Workers & Farmers

Fconomie Reconstruction" Dy% także członkiem "Pennsylvania Committee of

the American Civil Liberties Unión" oraz dyrektorem "Affiliated School for

Workers",częściowo finansowanych z funduszów federalnych,
W szkołach tych uczono m.i.t
a/. Jak wywołać strajk,
b/. Jak odebrać przemysł, a szczególnie wytwórnie amunicji USA.

c/, Wak wywołać strajk seneralny i jak potym uchwycić w ręce i prowadzić

dalej fabryki. z

d/. Jak obalić rząd USA i ustanowić unię sowiecką.

Carter O'CONNOR twierdzi, że nietylko "Office of Price Administration

jest opanowane przez komunistów, lecz, Ze w nlealiczonych biurach Adminis-

tracji rządowej w USA pracuje około 4112 komunistów i komunistycznych

"fellow travellers" i że imiona ich są wyszczególnione w spisach zestawio-

nych przez komitet Diesa na podstawie źródłowego opracowania,

W Waszyngtonde kieruje komunistyczną maszyną kontroli w "Office of

Price Administration" Thomas J.EMERSON, leader "International Juridical

Association", éwiatowej komunistyoznej orsanizacji Praniczej. W New Yorku

regionalny dyrektor "Office of Price Administration" Walter CELBHORN,

członek sztaby organizacji "International Labor Defense", legalne ramię

amerykańskiej partji komunistycznej, dobiera sobie personel przez niejakie

go Paula XERNA, notorycznego komunistycznego "fellow trayellera", który

wprawdzie nie ma kontaktu z "Office of Price Administration", który jednak

zajmuje rządowe stanowiskc, a nielegalnie zajmuje się tymi sprawami.

Jakkolwiek podane informacje pochodzą ze źródła antykomunistycznego

/Carter O'CONNOR pracuje w organizacji antykomunistycznej "Constitutional

Educational Lezgue Inc." w New Haven, .connooticut/ to jednak ta garéé

szezsegSréw, choéby zéstawionych ze stronniezego punktu widzenia, wystard=

czy do stwierdzenia, że akcja sowiecka wnika w koła urzędowe amerykańskie

i nasuwa podejrzenie prawdopodobieństwa, że tak samo jak ideą technokracji

sowiecka propaganda posługuje si. mi doktrynami, by bałamucić opinię

publiczną i wp naganę jej stopniowe prqekaztaxcgnie na swoją korzyść,

zdążając jednocześnie do stopniowego utorowania drogi dla ustroju komunis=

tycznego w Stanach Zjednoczonych. #3 *
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